2
7

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

проект
от                 2016 года   №
г. Камышлов
О межведомственной противопаводковой комиссии Камышловского городского округа
Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 28.10.2015 N 1143-РП  «О мерах по подготовке и пропуску весеннего половодья, дождевых паводков в 2016 году»,   Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камышловского городского округа, принятым Решением Камышловской городской Думы от 26 мая 2005 г. № 257 (в ред. Решения Думы Камышловского городского округа от 15.07.2010 № 543),
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить состав Межведомственной противопаводковой комиссии Камышловского городского округа (прилагается).
 2. Утвердить положение о Межведомственной противопаводковой комиссии Камышловского городского округа (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Признать утратившим силу постановление главы Камышловского городского округа от 02.02.2015 года   № 139 «О мерах по подготовке к пропуску весеннего половодья в 2015 году».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Камышловского городского округа                                          М.Н.Чухарев
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Камышловского городского округа

от                2016 года №
Состав

Межведомственной противопаводковой комиссии Камышловского городского округа

Председатель комиссии – заместитель главы администрации Камышловского городского округа по городскому хозяйству – Тимошенко Олег Леонидович
Заместитель председателя –  Начальник отдела гражданской обороны и пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа – Удалов Александр Владимирович

Заместитель председателя –  Начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа – Семенова Лариса Анатольевна
Секретарь комиссии – ведущий специалист отдела гражданской обороны и пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа – Семенов Валерий Валерьевич

Члены комиссии:
 Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Камышловская ЦРБ» – Закачурина Ирина Валентиновна (по согласованию).
  Начальник пожарной части 18/6  Шевелев Роман Владимирович.
  Начальник Камышловского района коммунальных электрических сетей публичного акционерного общества «Облкоммунэнерго» Клементьев Андрей Юрьевич(по согласованию).
   Начальник Камышловский район э/сетей ПО «Восточные электрические сети»  открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала  – Турыгин Владимир Анатольевич(по согласованию).
  Публичное акционерное общество «Ростелеком», начальник линейно-технического цеха Камышловский район (ЛТЦ) –  Чудская Наталья Владимировна(по согласованию).
   Начальник  межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по Камышловскому городскому округу, МО «Камышловский муниципальный район» – Шкаев Владимир Николаевич(по согласованию).
   Генеральный директор общество с ограниченной ответственностью  «Азурит- Сервис» - Кудрявцев Максим Викторович.
    Директор  общество с ограниченной ответственностью «Эстра-УК» - Карелин Борис Иванович.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

Камышловского городского округа

от         2016 года  №
Положение о межведомственной противопаводковой комиссии Камышловского городского округа

Глава 1. Общие положения

1. Межведомственная противопаводковая комиссия Камышловского городского округа создается в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и предназначена для организации и выполнения мероприятий и работ, направленных на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций, уменьшение ущерба от них, обеспечения постоянной готовности муниципального образования, органов управления учреждений, организаций и предприятий расположенных на территории Камышловского городского округа  к оперативным и эффективным действиям в случаях возникновения экстремальной обстановки, вызванных авариями, катастрофами, стихийными бедствиями в период весенних паводков.

2. Комиссия является постоянно действующим координационным органом администрации Камышловского городского округа и в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, российскими законами, указами Президента Российской Федерации, Уставом Камышловского городского округа, нормативными актами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Правительства Свердловской области, а также настоящим положением.

3. Комиссия подотчетна главе Камышловского городского округа.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством заместителя главы администрации по городскому хозяйству Камышловского городского округа, который является председателем комиссии.

5. Решения комиссии, принятые по результатам рассмотрения вопросов в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения учреждениями, предприятиями и организациями расположенных на территории Камышловского городского округа.
6. В пределах своей компетенции комиссия разрабатывает проекты постановлений, распоряжений главы Камышловского городского округа, проводит сбор, обработку, анализ хода весеннего половодья, взаимодействует со средствами массовой информации, издает протоколы своих заседаний.

7. Порядок финансирования мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья определяется администрацией Камышловского городского округа.

8. Состав комиссии определяется главой Камышловского городского округа.
Согласованные предложения по составу комиссии вносит председатель комиссии.

9. Председатель комиссии самостоятельно распределяет обязанности между членами комиссии по согласованию с ними, после чего вносит соответствующие предложения главе Камышловского городского округа.

10. В паводковый период председатель комиссии может привлечь к работе в комиссии необходимых специалистов. Сведения о принятом решении комиссии вносятся в протокол.
Глава 2. Основные задачи комиссии

11. Обеспечение в период весеннего половодья безопасности населения, имущества граждан, сохранности социальных и промышленных объектов, гидротехнических сооружений, сельскохозяйственной продукции, скота, удобрений, ядохимикатов.

12. Уменьшение возможного ущерба при выполнении мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья.

13. Осуществление информационного обеспечения населения, руководителей предприятий о прогнозах погоды, сроках, объемах весеннего половодья и оптимальных режимах сработки водохранилищ при безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений, о возможных подтоплениях и затоплениях территорий, объектов, населенных пунктов.

14. Организация четкой работы речных и паромных переправ в соответствии с действующими нормами и правилами.

15. Обеспечение заблаговременного расселения населения, детей на безопасных территориях с учетом размещения их для временного проживания в гостиницах, общежитиях.

Глава 3. Функции комиссии

16. Обеспечение на территории Камышловского городского округа практической реализации мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья.

17. Координация деятельности учреждений, предприятий и организаций, в части решения проблем обеспечения безопасности населения, повышения надежности и устойчивости функционирования объектов промышленного и социального назначения.

18. Содействие прогнозированию возможных чрезвычайных ситуаций и определение зоны возможного затопления и подтопления территорий.

19. Внесение предложений в администрацию Камышловского городского округа о привлечении сил и средств, необходимых для предупреждения и ликвидации последствий весеннего половодья.

20. Рекомендация введения круглосуточного дежурства ответственных лиц особенно в выходные и праздничные дни.

21. Разработка и координация планов мероприятий на паводковый период.

22. Проведение выездных заседаний комиссии.

23. Разработка постановлений и распоряжений главы Камышловского городского округа  по вопросам безаварийного пропуска весеннего половодья.

24. Взаимодействие со средствами массовой информации.

Глава 4. Права комиссии

25. Принимать участие в заседаниях других комиссий Камышловского городского округа при рассмотрении вопросов, относящихся к работе комиссии.

26. Координировать работу   противопаводковых комиссий организаций на территории Камышловского городского округа.

27. Заслушивать председателей комиссий, руководителей учреждений, предприятий, организаций, служб гражданской обороны, контрольных и надзорных органов по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии, а также давать им рекомендации для принятия неотложных мер по предупреждению и ликвидации последствий паводка.

28. Запрашивать от учреждений, предприятий, организаций, органов надзора и контроля, материалы, необходимые для комиссии.

29. Привлекать необходимых специалистов для проведения экспертиз по вопросам безопасности и вредного воздействия на окружающую природную среду и человека.

Глава 5. Организация и порядок работы комиссии

30. Комиссия взаимодействует с контролирующими, надзорными органами независимо от их ведомственной принадлежности.

31. В период между заседаниями комиссии решения принимаются председателем комиссии, его заместителями и доводятся до исполнителей через секретаря комиссии.

32. Председатель комиссии несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач, функций и организацию работы комиссии.

33. Положение о комиссии утверждается постановлением главы Камышловского городского округа.
34. Комиссия обеспечивает выполнение годовых планов мероприятий, в которых указывается срок исполнения и определяются ответственные исполнители.

35. Комиссия с учетом паводкоопасной обстановки проводит свои заседания по утвержденной повестке дня, но не реже одного раза в две недели.

36. Между заседаниями комиссия ведет текущую работу, направленную на разработку, уточнение программы «Восстановление и охрана водных объектов Свердловской области».

 37. Протоколы комиссии сдаются на муниципальное  хранение в организационный отдел (архив) администрации Камышловского городского округа.

Глава 6. Основные функциональные обязанности председателя комиссии

38. Руководство разработкой годового плана работы комиссии.

39. Проведение заседаний комиссии, проверок, экспертиз и других мероприятий, направленных на безаварийное функционирование объектов в период весеннего половодья.

40. Обеспечение постоянной работоспособности комиссии в период весеннего половодья.

41. Взаимодействие с администрациями городов и районов, учреждений и организаций на территории Свердловской области (независимо от их форм собственности и ведомственной принадлежности) при пропуске весеннего половодья.

42. Доведение до Правительства Свердловской области предложений и рекомендаций комиссии Камышловского городского округа по вопросам безаварийного пропуска весеннего половодья.

43. Доклады по итогам пропуска весеннего половодья главе Камышловского городского округа.
44. Внесение на рассмотрение главы Камышловского городского округа предложений по разработке проектов нормативных актов, направленных на обеспечение защиты населения и территорий от весеннего половодья.

Глава 7. Основные функциональные обязанности секретаря комиссии

45. Участие в подготовке проекта годового плана работы комиссии.

46. Осуществление контроля за ходом выполнения годового плана работы комиссии.

47. Ведение учетной и отчетной документации о проведенных мероприятиях (акты, протоколы, решения, которые сдаются на хранение в организационный отдел (архив) администрации Камышловского городского округа).

48. Участие в подготовке заседаний комиссии в соответствии с годовым планом работы.

49. Взаимодействие с секретарем комиссии по чрезвычайным ситуациям Камышловского городского округа при планировании и выполнении мероприятий.

50. Ведение сбора, обобщения и представления необходимой информации по поручению председателя комиссии.

51. Разработка телефонных справочников.

52. Подготовка проектов постановлений, распоряжений  главы Камышловского городского округа, писем, телеграмм. Оповещение членов комиссии и приглашенных на заседание комиссии.